
PŘÍBALOVÁ INFORMACE

Informace pro použití, čtěte pozorně!

Solmucol 
(Acetylcysteinum)
pastilky

Výrobce:  IBI, spol. s. r.o., Praha, Česká republika

Vyrobeno ve spolupráci:
IBSA Institut Biochimique SA, CH-6903 Lugano, Švýcarsko.

Držitel rozhodnutí o registraci:
IBSA Slovakia s.r.o., Bratislava, Slovenská republika

Složení:
Léčivá  látka:  Acetylcysteinum  100  mg  v  1  pastilce.Pomocné  látky: sorbitol,  xylitol,
magnesium-stearát, hydrogenuhličitan sodný, hydrogenuhličitan draselný, aroma

Indikační skupina:  Expektorans, mukolytikum.

Charakteristika:  
Léčivá  látka  acetylcystein  rozpouští  všechny složky,  které  způsobují  vazkost  hlenu.  Tím
podporuje  vykašlávání a tlumí dráždivý kašel. Acetylcystein působí také antioxidačně, a tak
podporuje obranné  mechanismy organismu.

Indikace:  
Přípravek se užívá k léčení všech onemocnění dýchacích cest, která jsou provázena intenzívní
tvorbou hustého vazkého hlenu.
Bez porady s lékařem může být přípravek užíván dospělými nebo podáván dětem od 4 let při
onemocněních dýchacích cest jako jsou akutní zánět průdušek, hrtanu, průdušnice a chřipka a
dráždivý kašel při nachlazení.
Na doporučení lékaře, který určí i dávkování a délku léčby, se přípravek užívá u chronických
zánětů   průdušek,  hrtanu,  průdušnice,  průduškového  astmatu,  bronchiolitidy  (zánět
průdušinek),   mukoviscidózy  (cystická  fibróza,  vrozená  porucha  zkapalňování  hlenů),
rozedmy  plic,  bronchiektázií   (rozšíření  průdušek),  předoperačních  a  pooperačních  stavů
spojených s větší tvorbou vazkého hlenu  v dýchacích cestách a při léčbě chronického zánětu
hrtanu, akutní i chronické sinusitidy (zánět  vedlejších nosních dutin) a otitis media (zánět
středního ucha) s výpotkem.
Přípravek je vhodný pro dospělé a děti starší než 4 roky.

Kontraindikace:  
Přípravek nesmí být užíván při přecitlivělosti na acetylcystein nebo pomocné látky přípravku.
V těhotenství a v období kojení může být přípravek užíván jen na doporučení lékaře.  

Nežádoucí účinky:

1/2


